[image: ]

NOTIFICAÇÃO DE OCORRÊNCIAS

[bookmark: _GoBack]Laguna, __ de __________ de _____
Ofício CERES nº ____/_______
Assunto: Notificação para esclarecimentos e adoção de providências

À empresa
______________________

Referência:
Contrato nº ______, oriundo do Pregão nº______ - Objeto: ____________________________

Prezado(a)

Com fundamento no art. 67, “caput” e § 1º, da Lei nº 8.666/93, solicitamos esclarecimentos, bem como adoção de eventuais providências, sobre os fatos abaixo relacionados:

Fato:
Referência contratual:

Solicitamos, outrossim, que a manifestação seja encaminhada ao fiscal de contrato abaixo assinado, por escrito, no endereço indicado no rodapé, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento deste.

Alertamos, por fim, sobre a possibilidade de aplicação de sanções e/ou rescisão contratual em virtude do descumprimento de obrigações contratuais, conforme previsão no instrumento convocatório e contratual.

Atenciosamente

____________________________
Cargo/função/centro
UDESC - Setor de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Av. Cel. Fernandes Martins, 270 - Progresso
Laguna/SC – CEP: 88.790-000 – Contato: (48) 3647-XXXXXX – e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
image1.jpg
& UDESC